
УПРАВЛЕНИЕ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от РР /€/̂ CiJL рС^'/Р1 L__№ (fP

г. Курган

Об утверждении перечня должностных лиц Управления защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности Курганской области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с пунктом 7 части 2 и частью 4 статьи 28.3 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Управления 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности Курганской области (далее -  Управление), уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу приказ Управления реабилитации 
территорий и защиты населения Курганской области от 5 октября 2016 года 
№ 166 «Об утверждении перечня должностных лиц Управления реабилитации 
территорий и защиты населения Курганской области, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Отделу организации информирования и оповещения населения 
Управления (Владимиров И.П.) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности Курганской области С.В. Кетов

Бурдужан Д.А. 
(3522) 42-83-12



2

Приложение к приказу 
Управления защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности Курганской 
области
от « Р#у> it/PXJL 2019 года №
«Об утверждении перечня должностных 
лиц Управления защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности Курганской 
области, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях»

Перечень
должностных лиц Управления защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

В соответствии с пунктом 7 части 2 и частью 4 статьи 28.3 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - Кодекс) 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 9.19, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, 
статьями 19.5.1, 19.6, 19.7, 20.5 -  20.7 Кодекса, в пределах предоставленной 
компетенции вправе следующие должностные лица Управления защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
Курганской области:

начальник Управления защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности Курганской области;

заместитель начальника Управления защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области;

начальник отдела регионального государственного надзора в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Управления защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
Курганской области;

главный специалист отдела регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Управления 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности Курганской области;

эксперт отдела регионального государственного надзора в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Управления защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
Курганской области.


